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Godkännande av en överenskommelse om revidering av överenskommelsen 
mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om pilotverksamhet 
med aktivitetsförmågeutredningar för 2015 
1 bilaga 

Regeringens beslut 

Regeringen godkänner överenskommelsen om att revidera överens-
kommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om 
pilotverksamhet med aktivitetsförmågeutredningar för 2015. 

Ärendet 

Företrädare för regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting har 
den 13 november 2015 undertecknat en överenskommelse om att revi-
dera giltighetstiden för överenskommelsen mellan staten och Sveriges 
Kommuner och Landsting om pilotverksamhet med aktivitetsförmåge-
utredningar för 2015.  
 
Överenskommelsen blir giltig under förutsättning att den godkänns av 
regeringen och Sveriges Kommuner och Landstings styrelse.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utdrag till 
 
Försäkringskassan 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Therese Svanström Andersson 

   

Protokoll I:7 
vid regeringssammanträde  
2015-11-19 S2015/07401/SF 
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Överenskommelse om att revidera 
giltighetsdatum för beställningar i 
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Kommuner och Landsting om pilotverksamhet 

med aktivitetsförmågeutredningar för 2015  
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Inledning 
 
Regeringen och SKL slöt under december 2014 en överenskommelse om en fortsättning 
av en pilotverksamhet att genomföra aktivitetsförmågeutredningen. Överenskommelsen 
innebär att landstingen i Jönköpings, Norrbottens, Skånes, Stockholms, Västerbottens, 
Västernorrlands, Västra Götalands och Östergötlands län fortsätter tidigare påbörjad 
pilotverksamhet med att genomföra aktivitetsförmågeutredningar (AFU) under 2015.  

Bakgrund 
 
För en rättssäker prövning av rätten till ersättning från sjukförsäkringen behöver 
Försäkringskassan i vissa fall begära in kompletterande medicinska underlag, s.k. 
försäkringsmedicinska utredningar, vid sidan om det läkarintyg som utfärdats av den 
försäkrades behandlande läkare. Underlagen ska ge en fördjupad beskrivning av sjuk-
domens konsekvenser för individens funktionstillstånd och förmåga till aktivitet. De kan 
därigenom ligga till grund för Försäkringskassans bedömning av den försäkrades arbets-
förmåga. För närvarande beställer Försäkringskassan två typer av kompletterande för-
säkringsmedicinska utredningar från hälso- och sjukvården; särskilda läkarutlåtanden 
(SLU) och teamutredningar (TMU), vilket samtliga landsting tillhandahåller genom 
överenskommelsen  mellan staten och SKL om fördjupade medicinska utredningar  
2014–2015. Utöver dessa utredningar genomförs sedan 2013 aktivietetsförmåge-
utredning som en pilotverksamhet i ett antal landsting.  

Ersättning till landstingen 
 
De landsting som deltar i pilotverksamheten om AFU får ersättning för dessa utredningar 
inom ramen för denna överenskommelse. Överenskommelsen gäller för beställningar av 
AFU fram till och med den 17 november 2015. 

Revidering av giltighetsdatum för beställningar 
 
Av överenskommelsen framgår det att den gäller för beställningar av AFU fram till och 
med den 17 november 2015. För att Försäkringskassan inte ska stoppa beställningarna i 
avvakta på en ny överenskommelse så krävs det en revidering av överenskommelsen. 
 
Regeringen och SKL är överens om att beställningar av AFU, inom ramen för  överens-
kommelse om pilotverksamhet med aktivitetsförmågeutredningar, får göras fram till  
den 31 december 2015.  
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Godkännande av överenskommelsen 
 
Överenskommelsen blir giltig under förutsättning att den godkänns av regeringen och 
Sveriges Kommuner och Landstings styrelse. 
 
Stockholm den 18 november 2015   
 
För Staten För Sveriges Kommuner och 

Landsting 
 
 
 
 
Therese Svanström Andersson  Håkan Sörman 
Statssekreterare   Verkställande direktör 
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